

XIII Plener Artystyczny ISD Huty Częstochowa

## Huta w oczach fotografów

We wtorek kilkunastu fotografików zwiedzało Stalownię i Walcownię Blach Grubych. W ten sposób rozpoczął się XIII Plener Artystyczny ISD Huty Częstochowa.

– Cieszymy się, że po raz kolejny możemy gościć artystów w Hucie i liczymy, że poprzez swoją wrażliwość utrwalą i przekażą odbiorcom jej ciekawe i różnorodne oblicze – mówi Jacek Kasprzyk, doradca Zarządu ISD Huty Częstochowa.

W odróżnieniu od poprzednich lat, gdy w plenerach brali udział malarze, graficy, rzeźbiarze i przedstawiciele innych dyscyplin sztuki, tegoroczny jest poświęcony wyłącznie fotografii. Nie oznacza to, że prace nie będą różnorodne zarówno jeżeli chodzi o zastosowane techniki fotograficzne, jak i spojrzenia autorów. Niektórzy uczestnicy już zapowiedzieli, że zamierzają

zrealizować prace np. techniką fotografii otworkowej lub przetworzonej cyfrowo. Co więcej, komisarz pleneru Mariusz Chrzastek zaprosił do udziału artystów o bardzo różnej wrażliwości i zainteresowaniach: fotoreporterów prasowych, pracowników uczelni artystycznych, osoby zajmujące się na co dzień fotografią krajoznawczą, portretową, martwą naturą, a nawet modą. Wśród uczestników pleneru są m.in. Grzegorz Banaszkiwicz, Jan Bujnowski, Dariusz Dąbrowski, Waldemar Deska, Klaudyna Gondek, Łukasz Kolewiński, Małgorzata Kozakowska, Piotr Kras, Aleksandra Lasoń, Joanna Kwiecień, Janusz



Uczestnicy pleneru podczas zwiedzania Stalowni ISD Huty Częstochowa.

Zdjęcie: Grzegorz Skowronek

Mielczarek, Krzysztof Muskalski, Leszek Pilichowski, Grzegorz Skowronek, Marcin Szpądrowski, Andrzej Zembik i Aleksander Żakowicz.

Pierwszą wizytę w ISD Hucie Częstochowa złożyli we

wtorek. Na początku w budynku Zarządu Huty z artystami spotkali się prezes Anatolii Fiedajew, który przybliżył im historię i obecną sytuację przedsiębiorstwa, oraz pełnomocnik ds. relacji

branżowych i prawa pracy Andrzej Jakubow.

Następnie, po przeszkoleniu z zakresu bhp i ochrony przeciwpożarowej, goście wyposażeni w kaski i kamizelki odblaskowe pojechali na zwie-

dzanie Stalowni i Walcowni Blach Grubych, gdzie mieli okazję wykonać pierwsze fotografie. Po Stalowni oprowadzili ich Dariusz Jochimczyk, Tomasz Koperek i Andrzej Trojak, a przewodnikami w hali WBG byli Grzegorz Bednarek i Krzysztof Matyjaszczyk. Opowiadali o urządzeniach, procesie produkcyjnym i odpowiadali na pytania.

Kilkugodzinny pobyt pozwolił uczestnikom pleneru poznać Hute od środka, ale u wielu dopiero obudził zainteresowanie tą tematyką. Niektórzy fotograficy już zapowiedzieli, że będą chcieli przyjechać jeszcze raz i wykonać jeszcze więcej zdjęć. Z pewnością odbędzie się więc kolejna wizyta.

Wernisaż wystawy fotografii wykonanych na terenie ISD Huty Częstochowa zaplanowany jest 12 maja siedzibie Muzeum Częstochowskiego w Ratuszu na pl. Biegańskiego. N

Sport

## 0 medale przy stolikach

W Hali Sportowej Częstochowa na Zawodziu odbyły się w weekend 85. Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym z udziałem całej krajowej czołówki.

Na imprezie rozgrywanej od piątku do niedzieli pingpongistki AZS AJD Częstochowa wywalczyły trzy medale. Roksana Załomska i Katarzyna Ślifirczyk zdobyły srebro w grze podwójnej, a Załomskiej przypadł jeszcze brąz w grze pojedynczej i srebrny medal w grze mieszanej w parze z Szymonem Malickim (Olimpia Unia Grudziądz).

Niedzielne finały rozpoczęły się od miksta, w którym Malicki i Załomska przegrali z Patrykiem Zatówką (AZS AWFis Gdańsk) i Julią Ślązak (MKS Jedynka Łódź) 1:3 (7:11, 11:7, 9:11, 4:11). Potem w deblu Załomska i Ślifirczyk przegrały z broniącymi tytułu mistrzowskiego Katarzyną Grzybowskią-Franc (SKTS Sochaczew) i Natalią Partyką (niestowarzyszona) 0:3 (3:11, 8:11, 2:11). Rywalki już po raz piąty grając razem sięgnęły



Częstochowianki Katarzyna Ślifirczyk i Roksana Załomska (od lewej) na podium obok Katarzyny Grzybowski-Franc oraz Natalii Partyki.

po złoto. W grze pojedynczej Załomska zakończyła rywalizację na półfinałach, ulegając późniejszej mistrzyni Li Qian (KTS Tarnobrzeg) 0:4 (6:11, 7:11, 6:11, 1:11), ale dało jej to brązowy medal ex aequo z Natalią Partyką. Srebro zdobyła Grzybowska-Franc.

Wśród panów triumfował Daniel Górak (KS Bogoria Grodzisk Mazowiecki), który wygrał także debla w parze z Jakubem Dyjasem (KST Energia Manekin Toruń).

Mistrzostwom towarzyszyła wystawa „Gramy da-

lej – 85 lat tenisa stołowego w Polsce” i promocja książki „Od Alojzego Ehrlicha do Natalii Partyki”. Pierwszego dnia uczestnicy wzięli udział w Apelu Jasnogórskim w intencji środowiska tenisowego.

Częstochowa po raz czwarty gościła najlepszych polskich pingpongistów. Poprzednio w roku 1938, 1950 (tylko deble i miksty) i 1989. Patronat nad mistrzostwami objęli prezydent Krzysztof Matyjaszczyk i rektor Akademii im. Jana Długosza prof. Anna Wypych-Gawrońska. (im)

Dział Personalny

## Świadczenie wielkanocne

Pracownicy ISD Huty Częstochowa otrzymają świadczenie pieniężne z okazji Świąt Wielkanocnych. Wnioski w tej sprawie należy złożyć do 20 marca, a wysokość wypłat jest uzależniona od dochodów na członka rodziny weryfikowanych na podstawie formularzy PIT.

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o. poinformował o zasadach wypłacania świadczenia pieniężnego z okazji Świąt Wielkanocnych w 2017 roku. Będzie ono wypłacone pracownikom Huty z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w myśl uzgodnień ze związkami zawodowymi.

Świadczenie pieniężne otrzymują: pracownicy wg stanu zatrudnienia na dzień 28 lutego 2017 roku, osoby przebywające na urloпах wychowawczych i osoby przebywające na świadczeniu rehabilitacyjnym. Natomiast nie będzie ono wypłacone pracownikom przebywającym na urloпах bezpłatnych powyżej 6 miesięcy.

Świadczenie będzie wypłacone w trzech przedziałach, uzależnionych od dochodu na członka rodziny. Jeżeli wynosi on do 1299 zł to wyniesie 340 zł, pomiędzy 1299 a 1646 zł – 320 zł, a przy dochodzie powyżej 1646 zł – 300 zł.

Osoba uprawniona otrzymuje świadczenie o określonej wartości zgodnie z wypełnionym wnioskiem, w którym określa wysokość dochodu na jednego członka rodziny w oparciu o deklarację podatkową PIT 37 lub 36 według poniższych zasad:

- dochód na członka rodziny ustala się w oparciu o średni miesięczny dochód netto rodziny z poprzedniego roku kalendarzowego”.

- wnioskodawca na okoliczność wysokości średniego miesięcznego dochodu w rodzinie przedkłada deklaracje rozliczeniowe PIT 37 lub 36 wskazujące wszystkie dochody jego rodziny, pozostającej z nim we wspólnym gospodarstwie domowym.

W okresie do 30 kwietnia obowiązuje PIT za rok 2015, a od 1 maja do 31 grudnia PIT

za rok 2016. Nie przedkłada deklaracji wnioskodawca, który złożył oświadczenie o przekroczeniu najwyższego progu dochodu na członka rodziny, określonego w tabeli.

Średni dochód netto w rodzinie oznacza przychód pomniejszony o: koszty uzyskania przychodu, składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz podatek dochodowy. W przypadku dzieci uczących się powyżej 18 roku życia (do lat 25), należy dołączyć kserokopię legitymacji szkolnej lub studenckiej.

Pracownik Działu Personalnego przekazuje kierownikom jednostek wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego. Uprawnieni do otrzymania świadczenia pieniężnego pracownicy zobowiązani są do jak najszybszego ich wypełnienia i zwrotu w nieprzekraczalnym terminie do 20 marca do Działu Personalnego, pokój nr 9 w tzw. łączniku na terenie WBG.

Świadczenie Wielkanocne będzie wypłacone poprzez listę płac z wynagrodzeniem za marzec 2017 roku w dniu 10 kwietnia. N



## W fotograficznym skrócie



Wraz z poprawą pogody pracownicy krakowskiej firmy Pamar II wznowili prace przy rozbiórce trzech ostatnich, nieużywanych od wielu lat, kominów obok Stalowni ISD Huty Częstochowa.



Rodzice dzieci urodzonych w ramach programu dofinansowania in vitro otrzymali w Urzędzie Miasta wózki od firmy Deltim. W 2016 r. urodziło się 7 takich dzieci, 4 kolejne pary czekają na rozwiązanie.



Przy ul. Raclawickiej (w pobliżu ul. Żwirki i Wigury) powstaje nowy, pięciokondygnacyjny biurowiec. Jak zapowiada inwestor, Mirosław Mrowiec, budynek ma być ukończony we wrześniu.

## Aktualności kulturalne

### ● NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w sobotę o godz. 16 i 19.30 na gościnne przedstawienia komedii „Goło i wesoło” Stephena Sinclaire’a i Anthony’ego McCartena, a w niedzielę o godz. 18.30 na koncert Beaty Kozidrak w ramach trasy „BEATA B3 Exclusive Tour”. W środę o godz. 18.50 odbędzie się kolejny Akademicki Koncert Kameralny, przygotowany wspólnie z Akademi im. Jana Długosza. Pianista Albrecht Hartmann z Instytutu Muzyki Uniwersytetu Halle-Wittenberg wykona utwory J. S. Bacha i L. Beethovena, będzie można zobaczyć wystawę prac Marty Śliwiak z Instytut Sztuk Pięknych AJD oraz wysłuchać wykładu dr Joanny Ławnikowskiej-Koper z Instytutu Filologii Obcych AJD „Wielcy kompozytorzy austriaccy i niemieccy i ich literackie biografie”. Z kolei w czwartek o godz. 19 zaplanowano „Galę najpiękniejszych arii operetkowych i operowych” w wykonaniu artystów Narodowego Teatru Opery i Baletu z Odessy, a w przyszły piątek, 17 marca, o godz. 19 w filharmonii zagra Korteż Trio.

### ● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 18 i 20 na koncert satyryka Andrzeja Poniedziałkiego „Melo-Nie-Dramat”. W sobotę o godz. 16 i 19 będzie można zobaczyć sztukę „Kredyt” Jordi Galcerána, a w niedzielę o godz. 19 komedię „Miłość i polityka” Pierre’a Sauvila. Natomiast w przyszłą sobotę, 18 marca, o godz. 17 częstochowski Teatr zaplanował premierę przedstawienia dla młodszych widzów. Będzie to „Kometa nad Doliną Muminków” według Tove Jansson w reżyserii Igora Gorzkowskiego.

### ● SPOTKANIE Z BARBARĄ KRAFFTOWNĄ

Za tydzień, 18 marca o godz. 19.30 na scenie kameralnej częstochowskiego Teatru odbędzie się spotkanie z Barbarą Krafftówną. Z aktorką rozmawiać będzie pisarz Remigiusz Grzela, autor wydanej w ubiegłym roku biografii „Krafftówna w krainie czarów”.

### ● „BABĘ ZESŁAŁ BÓG”

Na tak zatytułowany recital częstochowskiej aktorki Iwony Chołuj zaprasza w sobotę o godz. 19 kawiarnia Sweet Dreams Cafe, ul. Dąbrowskiego 15/1. Wstęp wolny, ale lepiej wcześniej zrobić rezerwację pod numerem tel. 34 322 21 97.

### ● PIOTR METZ O COHENIE

W środę o godz. 20.30 bohaterem kolejnego spotkania z cyklu „Nieśmiertelni”, który organizuje Miejska Galeria Sztuki będzie Leonard Cohen. O niedawno zmarłym kanadyjskim piosenkarzu i poecie opowie w sali OKF „Iluzja”, Al. NMP 64, znany dziennikarz muzyczny Piotr Metz.

### ● MACIEJ FORTUNA QUARTET

W piątek o godz. 19, podczas kolejnego koncertu festiwalu JAZZtochowa w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, wystąpi Maciej Fortuna Quartet.

### ● KONCERT NA RAKOWIE

W Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68 w piątek, 10 marca, odbędzie się koncert zespołu „Golden Life”.

### ● MUZYKA KLUBOWA

W Klubie „Rura”, Al. NMP 38 w piątek o godz. 20 zagra Tede, a po nim 23 Black Haze, DJ Def & DJ Slim. Natomiast w sobotę o godz. 19 koncertować tam będzie zespół Łąki Łan.

### ● ZAGRAJĄ „ŚWIETLIKI”

W sobotę o godz. 20 w Teatrze From Poland, Al. NMP 2, odbędzie się koncert Marcina Świetlickiego i zespołu „Świetliki”

### ● MICHAŁ BAJOR W „BIAŁYM BORKU”

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna, zaprasza w sobotę o godz. 18 na koncert Michała Bajora. Szczegóły i rezerwacja miejsc pod numerami tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

### ● PORANEK Z MUZYKĄ

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w niedzielę o godz. 11 na poranek z muzyką pod hasłem „Z kufra muzycznych tajemnic - bracia Blachowscy”.

### ● SPOTKANIE Z PIOSENKARKĄ

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w poniedziałek o godz. 18 na spotkanie z cyklu „Zbislav Janikowski rozmawia z...”, którego bohaterką będzie po raz kolejny piosenkarka Krystyna Maciejewska.

### ● O ŻOŁNIERZACH WYKŁĘTYCH

Tomasz Gonet z Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach wygłosi w środę o godz. 12 prelekcję „Żołnierze wykłęci” w sali odczytowej Biblioteki Publicznej w Al. NMP 22.

### ● POLONIŚCI CZĘSTOCHOWY

Podczas kolejnego spotkania w tym cyklu Maria Wyporska i Elżbieta Wróbel z AJD opowiedzą o Józefie Wójcikim. Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza zaprasza w środę o godz. 18 do OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

### ● MALARSTWO ALICJI NOWAK

Wernisaż wystawy malarstwa Alicji Nowak odbędzie się w piątek o godz. 17 w Klubie Spółdzielczym CzSM „Nasza Praca” przy ul. Broniewskiego 3. Wstęp wolny.

### ● W HOŁDZIE WITKACEMU

Wernisaż wystawy zbiorowej malarstwa z pracowni Jacka Bukowskiego „Homage a Stanisław Ignacy Witkiewicz” zaplanowano w sobotę o godz. 16 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

### ● ZDJĘCIA Z MORAW

Wystawę fotografii Joanny Sidorowicz „Morawy” można będzie podziwiać w Klubokawiarni Pestka, Al. NMP 37. Wernisaż w piątek o godz. 19.

### ● WYSTAWA HAFTÓW

Wernisaż wystawy prac Krystyny Mielczarek wykonanych techniką haftu płaskiego odbędzie się w czwartek o godz. 19 w Galerii Słonecznej OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

### ● FILMY W MUZEUM

Od piątku do niedzieli w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71 trwać będzie IV Przegląd Filmów Dokumentalnych Niepoprawnie Prawdziwych pod hasłem „Jeden drugiego brzemia noście... Solidarni w walce, wierze i prawdzie”. Seanse odbędą się w piątek w dwóch blokach o godz. 10 i 18, a w sobotę i niedzielę od godz. 17. Wstęp wolny.

### ● SEANS W „SZUFLADZIE”

Film dokumentalny „Wujek Tony, trzej głupcy i służba bezpieczeństwa”, opowiadający o czasach komunizmu w Bułgarii, będzie można zobaczyć w środę o godz. 18 w Pubie „Szufłada”, Al. Kościuszki 18. Wstęp wolny. Seans organizuje Międzynarodowy Klub Filmowy KINEDOK.

### ● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 13 marca, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zaprasza na polski film „Las, 4 rano”. Przed seansem prelekcja.

### ● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu aż na trzy filmy biograficzne: polski „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej” z Magdaleną Boczarą, francusko-belgijsko-niemiecko-polski „Maria Skłodowska-Curie” z Karoliną Gruszką (oprócz soboty) i czesko-francusko-polski „Ja, Olga Hepnarowa” z Michaliną Olszańską, a także francuski dramat „Elle” (oprócz soboty) z Isabelle Huppert. Ponadto w środę o godz. 12 w Kinie Seniora zostaną pokazane „Powidoki” w reżyserii Andrzeja Wajdy, a w cyklu transmisji przedstawię z nowojorskiej Metropolitan Opera w sobotę o godz. 18.55 będzie można zobaczyć „Traviatę” Giuseppe Verdiego.

### ● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski film wojenny „Wykłęty” w reżyserii Konrada Łęckiego, amerykański dramat „Chata”, amerykański horror „Zło we mnie”, amerykańsko-wietnamski film akcji „Kong: Wyspa Czaszki” i francuska animacja „Munio: Strażnik Księżycy”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Ciemniejsza strona Greya”, „La La Land”, „Logan”, „Maria Skłodowska-Curie”, „Moonlight”, „Ozzy”, „Pokot”, „Porady na zdrady”, „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej”, „T2: Trainspotting”, „XXX: Reaktywacja” i „Zerwany kłós”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Balerina”, „Barbie w świecie gier”, „Był sobie pies”, „Lego Batman: Film” i „Sing”. Niektóre filmy wyświetlane są tylko w jednym z kin.

## Ciekawostki hutnicze

### ● WZROSŁO ZUŻYCIE STALI W POLSCE

W 2016 roku krajowe zużycie stali osiągnęło rekordowy poziom 13,1 mln ton - wynika z danych Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej (HIPH) w Katowicach. Polska gospodarka zużyła więcej stali, choć jej krajowa produkcja była nieco mniejsza niż rok wcześniej. Popyt generują m.in. inwestycje w budownictwie, drogownictwie, w energetyce i na kolei, przemysł konstrukcyjny i maszynowy, branża artykułów gospodarstwa domowego i motoryzacja. - W 2017 r. spodziewamy się wzrostu produkcji stali surowej o ok. 5-6 proc. i wzrostu zużycia wyrobów stalowych o 2-3 proc. - powiedział prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej Stefan Dzienniak, cytowany przez portal wnp.pl. W ubiegłym roku zużycie stali wzrosło o 4 proc. To najlepszy wynik od 1989 roku, wyższy niż prognozy. Tzw. zużycie jawne to suma wyrobów stalowych sprzedanych na rodzimym rynku przez krajowych producentów oraz stali pochodzącej z importu, z wyłączeniem polskiego eksportu. W krajowym zużyciu dominują importowane wyroby stalowe - w ubiegłym roku 69 proc. Najbardziej widoczne jest to w segmencie wyrobów płaskich, gdzie udział wyrobów importowanych sięgnął 88 proc. oraz w segmencie rur, gdzie udział importu w zużyciu wyniósł 60 proc. W wyrobach długich (szyny, kształtowniki itp.) udział importu wynosi 43 proc. Wzrost zużycia stali w 2016 roku nie był równoznaczny ze zwiększeniem krajowej produkcji. Polskie huty wytworzyły niewiele ponad 9 mln ton stali surowej, czyli o 2,1 proc. mniej niż rok wcześniej. Przedstawiciele Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej wskazują, że polskie hutnictwo działa na konkurencyjnym rynku, stąd kluczowe jest zapewnienie takich samych warunków, jakie mają huty w UE. Jednym z parametrów są ceny energii, w Polsce blisko dwukrotnie wyższe niż w Niemczech, mimo wprowadzenia rozwiązań wspierających przemysł energochłonny. Sektor postuluje też wzmocnienie ochrony unijnego rynku przed nieuczciwym importem.

### ● CŁA NA BLACHY GRUBE Z CHIN

Komisja Europejska nałożyła ostateczne cła antydumpingowe na blachy grube z Chin. Według przeprowadzonego przez nią dochodzenia poziom dumpingu wynosi 120-127 proc. Dla europejskich producentów oznacza to znaczny spadek rentowności. Komisja utrzymała cła na wysokości tymczasowych wprowadzonych jesienią - informuje portal wnp.pl. W październiku nałożyła „tymczasowe cło antydumpingowe na przywóz do Unii Europejskiej płaskich wyrobów ze stali niestopowej lub stopowej (z wyłączeniem stali nierdzewnej, krzemowej elektrotechnicznej, narzędziowej i szybkoobrotowej), walcowanych na gorąco, nieplaterowanych, niepokrytych ani niepowleczonych, nie w zwojach, o grubości ponad 10 mm i szerokości 600 mm lub większej lub o grubości 4,75 mm lub większej, ale nieprzekraczającej 10 mm, i o szerokości 2 050 mm lub większej, pochodzących z Chińskiej Republiki Ludowej”. Obecnie na rynku Unii Europejskiej obowiązuje 41 procedur antydumpingowych w handlu wyrobami stalowymi, z czego 18 dotyczy producentów z Chin. N

## Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży  
lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw.  
na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2  
(róg Al. Pokoju).

W przeszłości mieściło się tam m.in. biuro poselskie i biuro podróży.

Szczegółowe informacje można uzyskać  
pod numerem tel. 34 323 75 91  
(od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).



## Edukacja

Współpraca  
MPK i „Prusa”

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne i Zespół Szkół im. Bolesława Prusa na Rakowie podpisały umowę o wspólnej promocji szkolnictwa zawodowe.

Umowa dotyczy działań, które spółka i szkoła podejmą w zakresie promocji zawodów aktualnie poszukiwanych na rynku pracy w subregionie częstochowskim. W najbliższym czasie ZS im. Prusa zapowiada m.in. utworzenie klas w zawodach elektronicznych; MPK udostępni natomiast swoje zaplecze oraz stworzy warunki, które pozwolą uczniom zapoznać się ze specyfiką pracy w poszczególnych zawodach i zdobyć praktyczne umiejętności.

Przypomnijmy, że w przeszłości szkoła przy ul. Prusa kształciła kadry dla Huty, a umowa między nią i ISD Hutą Częstochowa o utworzeniu klasy zawodowej była pierwszą taką w mieście. N

## Urząd Miasta zaprasza seniorów

## Starzej się zdrowiej

Władze Częstochowy uruchamiają kolejną edycję bezpłatnego programu profilaktyki zdrowotnej „Pogodna jesień – starzej się zdrowiej”, adresowanego do seniorów.

Służący aktywizacji fizycznej program obejmie w tym roku, podobnie jak w 2016, różnorodne zajęcia z zakresu rekreacji ruchowej dla senierek i seniorów.

Stowarzyszenie „Sportowa Częstochowa” będzie prowadzić zajęcia aqua-aerobiku, gimnastyki ogólnorozwojowej, zumbi oraz ćwiczenia wzmacniające kręgosłup. Ponadto zorganizuje spotkania edukacyjne, prelekcje, warsztaty oraz seminaria poświęcone zdrowemu stylowi życia. „Częstochowskie Amazonki” zaproszą na rajdy nordic walking, zajęcia na basenie, gimnastykę relaksacyjno-usprawniającą, masaż oraz muzykoterapię. W ramach „Dni otwartych dla

seniorów” stowarzyszenie zorganizuje również spotkania z zakresu psychologii, zasad żywienia i rehabilitacji. Na nordic walking seniorki i seniorów będą namawiać też: Częstochowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Perasada” oraz okregowy oddział Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, które ponadto zaprosi chętnych na wodną gimnastykę.

W zajęciach zrealizowanych w ramach zeszłorocznej edycji programu „Pogodna jesień – starzej się zdrowiej” wzięło udział 8 tysięcy częstochowian.

Po bliższe informacje zainteresowani mogą zwracać się do poszczególnych realizatorów programu:

► Stowarzyszenie Sportowa Częstochowa, ul. Focha 19/21, tel. 531 825 714, www.sportowaczestochowa.com.pl

► Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki, ul. Staszica 10, tel. 34 368 29 92, www.czestochowskieamazonki.pl

► Częstochowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „PERASADA” ul. Kontkiewicza 2, tel. 34 364 38 14 wew. 39, www.perasada.czyst.pl

► Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okregowy, ul. Nowowiejskiego 15, tel. 34 324 47 50, www.tpdo.org

## Słuch siedmiolatków

Równocześnie realizowany jest program badań przesiewowych dzieci z pierwszych klas częstochowskich szkół podstawowych. Badania – prowadzone na terenie szkół – pomogą wykryć zaburzenia słuchu u najmłodszych oraz objąć opieką leczniczą tych, u których występują. N

## 1 PROCENT DLA BYŁEGO HUTNIKA

PRACOWNIK CZĘSTOCHOWSKIEJ HUTY  
CHORUJE I PROSI O POMOC

Nazywam się Roman Świerdza, mam 63 lata.

Od czterech lat zmagam się z rzadką, nieuleczalną chorobą – stwardnieniem zanikowym bocznym (SLA).

W wyniku postępującego uszkodzenia prowadzącego do zaniku mięśni, najpierw straciłem władzę w rękach i nogach. W późniejszym etapie rozwoju choroby całkowicie utraciłem zdolność mówienia, przełykania, pojawiły się problemy z samodzielnym oddychaniem.

Obecnie jestem osobą leżącą, potrzebującą całodobowej opieki. Pokarmy przyjmuję do żołądka przy pomocy PEG-a. Oddychanie umożliwia mi respirator.

Z bliskimi kontaktuję się mrugając powiekami.

Najgorsze jest to, że wszystko czuję, mam pełną świadomość swojej choroby. Walczę bo mam dla kogo żyć. Leczenie, rehabilitacja, całodobowa opieka i sprzęt pomocnicze są bardzo kosztowne. Dlatego zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie.

Proszę o pomoc w codziennych zmaganiach.

Pomóc może każdy, przekazując przy rozliczeniu

PIT-a 1 procent podatku na rzecz:

**FUNDACJA AVALON, KRS 0000270809,**

cel szczegółowy: **Świerdza, 4230.**

Z góry dziękuję za pomoc.

## Ogłoszenia drobne

**SPRZEDAM** zmywarkę Whirlpool, stan bardzo dobry, mało używana. Wiadomość: tel. 508 179 478.

**SPRZEDAM** Ford Focus mk3, 1,6 TDCi, kombi, wersja trend sport, podgrzewane fotele, radio na bluetooth, krajowy, pierwszy właściciel. Rok produkcji: 2011. Wiadomość: tel. 533 005 880.

**SPRZEDAM** Fiata 126p, 650, rok produkcji 2000, czerwony, opłacony, hak holowniczy, sprawny. Cena: 1000 zł do negocjacji. Wiadomość: tel. 661 270 163.

**SPRZEDAM** Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

**SPRZEDAM** Daewoo Matiz, rocznik 2000, silnik 0,8 l, niebieski metalik, stan dobry. Cena: 1500 zł. Wiadomość: tel. 723 975 624.

**SPRZEDAM** Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

**ROZLICZANIE PIT-ÓW**, książka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

**SPRZEDAM** dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosiwiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

**SPRZEDAM** M-5, 72 m kw, z całym wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

**SPRZEDAM** M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

**SPRZEDAM** mieszkanie, 47 m kw., przy ul. Łukaszyńskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**SPRZEDAM** lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm, cena 120 zł. Wiadomość: tel. 696 468 939.

**TANIO SPRZEDAM** komplet – stół rozkładany i cztery krzesła firmy BRW. Stan dobry. Wiadomość: tel. 514 583 898.

## Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **15, 22 i 29 marca..**

## OGŁOSZENIE

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na:

WYCIEZKĘ NA LITWĘ  
(KOWNO, WILNO, TROKI)

w dniach: 12-14 maja 2017 r.

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wycieczkę.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

- 380 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
- 480 zł za osobę (niezrzeszeni)

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, opiekę pilota/przewodnika, pobyt w hotelu \*\*\*, wyżywienie, bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

ZAPISY tylko do 21 kwietnia!

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

Bliższe informacje: Anastazja Pędraś  
tel. 77-18 lub 605 839 918.

## ZAPROSZENIE

Zarząd Związku Zawodowego „Juwenia” Huty Częstochowa

informuje, że organizuje

wypoczynek w dni wolne od pracy w terminie **26.05 - 27.05.2017 r.**

## DO WROCŁAWIA.

Koszt wypoczynku 175 zł od osoby.

Harmonogram wypoczynku dostępny w biurze Zarządu Związku „Juwenia”, budynek straży pożarnej, ul. Bojemskiego 4, tel. kont. **34 323 88 87, 323 76 23, 323 76 22.**

ZAPROSZENIE NA W CZASY  
DO JAROSŁAWCA

Koło Emerytów i Rencistów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Huty Częstochowa

zaprasza członków i sympatyków

na **14-dniowe wczasy do Ośrodka Wczasowo-Kolonijnego RAFA w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec w terminie 1-14 września 2017 r.**

Ośrodek Rafa zlokalizowany jest 110 metrów od głównej plaży wśród lasów sosnowych - idealnych plenerów na relaksacyjne spacerki.

Turnus zawiera: ● zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i telewizorem ● pełne wyżywienie (3 posiłki i podwieczorek) ● możliwość zabiegów rehabilitacyjnych ● całodobowa opieka pielęgniarki ● wieczorki taneczne i przy grillu. Ośrodek posiada także kryty basen z podgrzewaną wodą, saunę fińską, boiska sportowe, bezpłatne wifi, hale sportowe, restaurację i wiele innych.

**14 dni pobytu z transportem kosztuje 1500 zł.**

Nie zwlekaj zapisz się już dziś. Szczegółowe informacje w biurze pod numerem tel. **510 962 672.**

Zapraszamy serdecznie!



## Sport

Piłka nożna

# Nieudany początek wiosny

„Nic nie może przecież wiecznie trwać...” – śpiewała Anna Jantar. Wiadomo, było, że seria Rakowa też kiedyś się skończy. Stało się to w niedzielę, po 23 ligowych meczach bez porażki (19 w tym sezonie i 4 w poprzednim). „Czerwono-niebiescy” przegrali u siebie 0-1 z GKS-em Bełchatów. Skorzystała na tym Odra Opole, która została nowym liderem II ligi

Paradoksalnie, porażka na początku rundy wiosennej może sprawić, że z podopiecznych trenera Marka Papszuna spadnie część presji jaka ciążyła na jedynej niepokonanej drużynie w lidze. Teraz trzeba już myśleć o następnych spotkaniach. Miejmy nadzieję, że wyniki będą lepsze, a kibiców nie ubędzie – mecz z GKS-em obserwoowało dokładnie 3086 widzów (w tym 200 z Bełchatowa).

#### Niewykorzystana szansa

Raków rozpoczął mecz z trzema debutantami w skla-

dzie: zamiast Tomasza Loski (zagrał przed tygodniem w Górniku Zabrze) przyczynił się do zwycięstwa nad GKS-em Tychy) wystąpił Kamil Czapla, a w polu zagraли dwaj piłkarze, którzy dołączyli do w przerwie zimowej: obrońca Łukasz Sołowiej i pomocnik Tomasz Wróbel.

Pierwszą okazję do zdobycia gola mieli gospodarze, ale Filip Kowalczyk strzelił niecelnie. Jeszcze lepszą sytuację wypracowali sobie goście w 20 min., kiedy po dośrodkowaniu z rzutu wolnego do piłki doszedł Szymon

**RAKÓW – GKS BEŁCHATÓW 0-1 (0-0)**  
 RAKÓW: Czapla – Góra, Petrašek, Sołowiej – Margol (od 86 min. Siedlik), – Oziębala, Kowalczyk (od 80 min. Łabojko), Figiel, Wróbel (od 66 min. Czerkas), Malinowski – Płonka (od 84 min. Mizgala).  
 Bramka: P. Rachwał (48 min. – karny).  
 Żółte kartki: Ł. Góra, R. Figiel, T. Petrašek i Ł. Sołowiej (Raków) oraz M. Grolnik, P. Rachwał i R. Pisarczuk (GKS).

Zgarda, ale jego uderzenie zablokował jeden z obrońców.

Kluczowe dla końcowego wyniku wydarzenie miało miejsce w 35 min., gdy na polu karnym gości Patryk Rachwał sfaulował Piotra Malinowskiego i sędzia Robert Marciniak z Krakowa odgwizdał rzut karny. Do egzekwowania „jedenastki”, tak jak w poprzednich meczach, był wyznaczony kapitan częstochowian Rafał Figiel, ale jego intencje wyczuł bełchatowski bramkarz Kamil Bruhajzer i zdołał odbić piłkę na róg. Przed przerwą na bramkę gości próbowali jeszcze strzelać Tomasz Wróbel i Tomasz Margol, ale pierwszy został zablokowany przez obroń-

ców, a drugi posłał piłkę nad poprzeczką.

#### Zwycięski karny

W 48 min. arbiter drugi raz w tym meczu podyktował rzut karny – tym razem dla gości. Doszło do tego, gdy po wrzucie z wolnego Tomasz Płonka przed bramką zbyt ostro walczył o piłkę z Marcinem Grolikiem. Kamil Czapla nie miał tyle szczęścia co jego imiennik w bramce GKS-u – rzucił się w prawo, a Rachwał strzelił w przeciwną stronę i piłka wyśladowała w siatce.

GKS do końca skutecznie bronił zdobytego prowadzenia, choć Raków kilkakrotnie był bliski wyrównania. W 82 min. wydawało się, że Mali-

nowski znowu był faulowany na polu karnym, ale tym razem gwizdka nie było. Minutę później z rzutu różnego dośrodkował Figiel, a główkował Tomasz Petrašek, lecz piłka minimalnie minęła cel. Jeszcze w czasie doliczonym przez arbitra próbował strzelać czwarty z debutantów – Jakuba Łabojko, ale piłka trafiła w jednego z bełchatowskich obrońców i GKS utrzymał jednobramkowe prowadzenie do końca.

#### Kierunek Wejherowo

Porażka Rakowa sprawiła, że „czerwono-niebiescy” stracili pierwsze miejsce w tabeli, a nowym liderem została Odra Opole, która pokonała Olimpię Elbląg. Natomiast zespoły zajmujące trzecie i czwarte miejsce odrobiły do Rakowa tylko punkt, bo ich bezpośredni pojedynek w Niepołomicach zakończył się bezbramkowym remisem. Po dwudziestu kolejkach (w tym już trzech seriach spotkań rundy rewanżowej) na czele II ligi jest

Odra – 42 punkty, a punkt za nią są Raków i Radomiak Radom – po 41. Czwarta jest Puszcza Niepołomice – 32, piąta Siarka Tarnobrzeg – 31, a kolejne miejsca zajmują: Błękitni Stargard – 29, Legia Legionowo – 27, Olimpia Elbląg – 26, Stal Stalowa Wola i Olimpia Zambrów – po 24, Warta Poznań – 23, Gryf Wejherowo i GKS Bełchatów – po 22, Polonia Warszawa – 21, ROW Rybnik i Kotwica Kołobrzeg – po 19 oraz Rozwój Katowice – 18 i Polonia Bytom – 14 punktów.

W sobotę, w ramach dwudziestej pierwszej kolejki, Raków zagra w Wejherowie z tamtejszym Gryfem. Początek meczu o godz. 15. Pierwsze spotkanie tych drużyn Raków wygrał 4-1.

Jeśli chodzi o najgroźniejszych rywali w walce o awans, to tego samego dnia Odra zagra na wyjeździe z Wartą Poznań, Radomiak u siebie z Rozwojem Katowice, a gościem Puszczy będzie Stal Stalowa Wola. **(im)**

Siatkówka

# AZS przegrał z potentatami

W sytuacji, gdy się przegrywa z drużynami prezentującymi podobny poziom, trudno oczekiwać sukcesów w meczach z dwoma najlepszymi zespołami poprzednich i obecnych rozgrywek. AZS przegrał dwa kolejne mecze – w poniedziałek w Częstochowie pokonała go ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 3:0 (25:15, 25:16, 25:20), a w środę w Rzeszowie również Asseco Resovia 3:0 (25:21, 25:20, 25:15). Na cztery kolejki przed końcem rundy zasadniczej do przedostatniej drużyny akademicy tracą aż 6 punktów...

W obu meczach rozegranych przez AZS w tym tygodniu rywale nie wystąpili w najsilniejszych składach – zarówno Ferdinando De Giorgi (ZAKSA) jak i Andrzej Kowal (Resovia), mając w perspektywie bardzo ważne mecze w Lidze Mistrzów, pozwolili nieco odpocząć niektórym czołowym zawodnikom. ZAKSA grała więc bez Benjamina Toniutego, Sama Deroo i Łukasza Wiśniewskiego (oraz lecących kontuzje Kevina Tilięgo i Grzegorza Boćka), a w Resovii zabrakło Johna Perrina, Piotra Nowakowskiego i Damiana Wojtaszka. Natomiast AZS już do końca

sezonu musi sobie radzić bez kontuzjowanego Michała Szalachy.

#### ZAKSA górą

Kędzierzynianie tylko w trzecim secie, po dziesięciominutowej przerwie, pozwolili gospodarzom na nieco skuteczniejszą grę. Co prawda, pierwszy punkt w meczu zdobył AZS, a potem prowadził jeszcze 4:2 i 5:4, by po chwili już przegrywać 5:8. Goście byli lepsi w każdym elemencie gry i na przykład bezpośrednio z zagrywki AZS nie zdobył żadnego punktu, a ZAKSA aż cztery. Na koniec tej odsłony, przy pierwszym setbolu, asem popisał się też Rafał Buszek i goście wygrali pierwszą partię 25:15.

Drugi set rozpoczął się od asa Mykoły Moroz, na który ZAKSA odpowiedziała dwoma punktami Mateusza Bieńka (wychowanka częstochowskiego Norwida) oraz jednym Patryka Czarnowskiego. AZS przegrywał potem 2:5, ale dwa punkty zdobył Oleksandr Grebeniuk (drugi z zagrywki) i były szanse na remis, ale częstochowianom przytrafiło się dotknięcie siatki i zamiast wyrównać na 5:5 przegrywali 4:6, a potem rywale zaczęli powiększać przewagę. Działo się tak, chociaż ich zagrywka nie była już tak skuteczna

jak w pierwszej partii. Za to dobrze funkcjonował blok, a i w ataku kędzierzynianie grali bez zarzutu.

W trzeciej odsłonie AZS prowadził 2:0, potem przegrywał 2:4, znowu prowadził – 5:4 i od tego momentu aż do 11:10 obie drużyny zdobywały punkty na przemian. Gdy prowadzenie gospodarzy wzrosło do dwóch punktów – 12:10 – De Giorgi poprosił o przerwę, a po niej jego zespół szybko wyrównał i chwilę później AZS przegrywał już 12:17. W końcówce jeszcze dwukrotnie wydawało się, że akademicy zmniejszą stratę do jednego punktu, ale po wideoweryfikacjach różnica rosła do trzech punktów (18:21 zamiast 19:20 i 19:22 zamiast 20:21). Ostatecznie AZS przegrał trzecią odsłonę 20:25 i cały mecz 0:3, a za najlepszego zawodnika spotkania gości – Grzegorz Pająk.

#### Emocje na początku

W meczu w Rzeszowie częstochowianie najlepiej zagraли w pierwszym secie, w którym wygrywali 11:8 i 13:11. W końcówce była jeszcze szansa na remis po 21, ale to gospodarze podwyższyli prowadzenie na 22:20 i wygrali seta do 21. Potem było już gorzej.

W drugiej partii Resovia szybko objęła trzypunktowe prowadzenie – 4:1, a potem z wyniku 6:4 doprowadziła do 13:4. Akademikom udało się jeszcze zmniejszyć rozmiar porażki i drugą odsłonę przegrali do 20. W trzecim secie AZS stanowił już tylko tło dla spokojnie grających gospodarzy, którzy szybko wypracowali sobie bezpieczną przewagę i wygrali seta wysoko, bo do 15. Miano najlepszego zawodnika meczu i specjalną statuetkę otrzymał rzeszowski przyjmujący Marko Ivović.

W meczu z drużyną z Kędzierzyna-Koźla barw AZS-u bronili: Buczek, Moroz, Buniak, Grebeniuk, Szlubowski, Polański i A. Kowalski (libero) oraz Szymura, Janus i T. Kowalski. W Rzeszowie nie wystąpił Buczek, a w wyjściowej szóstce znaleźli się T. Kowalski i Janus. ZAKSA w Częstochowie grała w składzie: Pająk, Semeniuk, Czarnowski, Konarski, Buszek, Bieniek i Zatorski (libero). Z kolei Resovię w śróde reprezentowali: Drzyzga, Rossard, Możdżonek, Schoeps, Ivović, Lemański i Masłowski (libero) oraz Jaeschke i Dryja.

#### Wizyta Murka i Gogola

Po dwudziestu sześciu kolejkach i na cztery przed końcem rundy zasadniczej

niekwestionowanym liderem PlusLigi pozostaje ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma 68 punktów, druga jest Asseco Resovia Rzeszów – 60, trzecie i czwarte miejsce zajmują PGE Skra Bełchatów i Jastrzębski Węgiel – po 58, a piąty jest Indykpol AZS Olsztyn – 55. Dalej plasują się: Cuprum Lubin – 46 punktów, Cerrad Czarni Radom i Lotos Trefl Gdańsk – po 40, MKS Będzin – 36, GKS Katowice – 35, ONICO AZS Politechnika Warszawska – 32, Effector Kielce – 26 oraz Espadon Szczecin, Łuczniczka Bydgoszcz i BBTS Bielsko-Biała – po 19, a tabelę zamyka AZS Częstochowa – 13. Szanse na opuszczenie przez akademików ostatniej lokaty są już tylko teoretyczne.

W ramach dwudziestej siódmej serii spotkań AZS w sobotę, 11 marca, o godz. 17 będzie podejmował w Hali Sportowej Częstochowa beniaminka PlusLigi – Espadon Szczecin, z którym na wyjeździe przegrał 2:3. Od niedawna trenerem szczecinian jest Michał Mieszko Gogol, który przed kilku laty był w sztabie szkoleniowym AZS-u, a nawet krótko prowadził akademików. Jako libero w Espadonie gra Dawid Murek, którego w Częstochowie przedstawiać nie trzeba. **(im)**

Piłka nożna kobiet

# Gol zostaje w ekstralidze futsalu

Pilkarki ISD AJD Gol Częstochowa utrzymały się w ekstralidze futsalu.

Częstochowianki, które sięgały po medale we wszystkich dziewięciu poprzednich sezonach mistrzostw Polski w futsalu (pięciuosobowa odmiana halowej piłki nożnej), w tym roku wystawiły odmłodzony skład i nie włączyły się do rywalizacji o czołowe miejsca. Pozostała im walka w barażach o utrzymanie wśród najlepszych, z której wyszły zwyciężki.

W sobotę w hali ACS AJD zremisowały z Bassau Gwiazdą Prószków 2:2 (bramki: Anna Chóras i Justyna Wójcik), a ponieważ w pierwszym meczu na wyjeździe wygrały 4:1, za rok będą występowały wśród najsilniejszych kobiecych zespołów w Polsce.

W weekend rozstrzygnęła się również walka o medale. Mistrzyniami Polski w futsalu zostały zawodniczki AZS UJ Kraków, które pokonały drużyny Rolnika Głogówek oraz TS ROW Rybnik.

Jeszcze w marcu kobiety wznowią rozgrywki na otwartych boiskach. ISD AJD Gol rywalizuje w grupie południowej I ligi i w rundzie wiosennej będzie walczyła o utrzymanie. **N**